
UCHWAŁA NR LXX/648/2023 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w publicznych żłobkach prowadzonych przez 
Gminę Krokowa oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2 i art. 64 c  ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204), 
Rada Gminy Krokowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną wysokość opłaty za pobyt dziecka w publicznych żłobkach prowadzonych 
przez Gminę Krokowa w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 12% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę obowiązującego w danym roku kalendarzowym, określonego w odrębnych przepisach. Ustalona opłata 
zaokrąglana jest do pełnych złotych.  

2. W przypadku, gdy ze żłobka korzysta równocześnie dwoje lub więcej dzieci z tej samej rodziny, opłata 
za pobyt w żłobku drugiego i kolejnych dzieci wynosi 50% opłaty określonej 
w ust. 1. 

3. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka uzasadnionego 
nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci oraz  w okresie zamknięcia żłobka 
z powodu przerwy wakacyjnej rodzicom przysługuje zwolnienie z opłaty 
za pobyt dziecka w żłobku, w części proporcjonalnej do liczby dni miesiąca, w którym żłobek nie świadczył 
usług. 

4. Rodzicom, którym zostało przyznane dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku, o którym mowa w art. 64c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do 3 lat (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 204) opłata, o której mowa w § 1 ust. 1 podlega obniżeniu 
o wysokość tego dofinansowania. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie w publicznych żłobkach prowadzonych przez 
Gminę Krokowa w wysokości do 12,00 zł za dzień pobytu dziecka  
w żłobku.  

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, rodzicom dziecka przysługuje zwrot opłaty za 
wyżywienie, pod warunkiem zgłoszenia absencji dziecka z co najmniej z jednodniowym wyprzedzeniem. 

§ 3. Informacja o wysokości opłaty za pobyt dziecka w publicznym żłobku prowadzonym przez Gminę 
Krokowa oraz wysokości dziennej stawki żywieniowej publikowana będzie przez Dyrektora żłobka na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie żłobka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXIX/385/2021 Rady Gminy 
Krokowa z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w publicznych 
żłobkach prowadzonych przez Gminę Krokowa oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie (Dz. Urz. 
Woj. Pomorskiego z 2021 r. poz. 3290). 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BD0121A-1CD9-4BA2-B2DC-ABEFD2E1C001. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BD0121A-1CD9-4BA2-B2DC-ABEFD2E1C001. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz maksymalną 
wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały.  

Aktualnie zasady opłat za pobyt oraz wyżywienie dziecka w żłobkach utworzonych przez 
Gminę Krokowa reguluje uchwała nr XXXIX/385/2021 Rady Gminy Krokowa z dnia  
26 sierpnia 2021 roku, która określa wysokość miesięcznej opłat za pobyt dziecka w żłobku  
w wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia za pracę, a maksymalną stawkę za wyżywienie w 
wysokości do 10 zł. 

Miesięczny koszt utrzymania dziecka w żłobkach Gminy Krokowa w 2022 r.  
po odliczeniu wpłat rodziców wyniósł 963,25 zł (o 247,87 zł więcej w stosunku do roku 2021 tj. 
wzrost o 34,64%). Z uwagi na wzrastające koszty zatrudnienia w żłobkach zasadnym jest 
podwyższenie stawki za pobyt dziecka o 72 zł, tj. z kwoty 360 zł na kwotę 432 zł. Rodzice 
posiadający jedno dziecko otrzymują z budżetu państwa dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku w wysokości 400 zł miesięcznie, a posiadający dwoje i więcej dzieci otrzymują 
500 zł miesięcznie z rodzinnego kapitału opiekuńczego, o którym mowa w ustawie z dnia 17 
listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym.  

Zgodnie z art. 64c. ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2023 r., poz. 204) rodzicom przysługuje dofinansowanie obniżenia opłaty rodzica za 
pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. Dofinansowanie wynosi 
maksymalnie 400 zł miesięcznie na pierwsze dziecko w rodzinie i jest przekazywane bezpośrednio 
na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego żłobek tj. Gminy Krokowa w terminie do 20. dnia 
każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni  (nie więcej jednak niż wysokość faktycznej opłaty 
ponoszonej przez rodziców za dany miesiąc). Dofinansowanie dotyczy dzieci, które nie są objęte 
rodzinnym kapitałem opiekuńczym. W §  1 ust. 4 uchwały uregulowano sposób rozliczenia wpłat 
przekazywanych z ZUS do organu prowadzącego.  

Z uwagi na wciąż utrzymującą się na wysokim poziomie inflację zasadnym jest też 
podwyższenie maksymalnej opłaty za wyżywienie z 10 zł do 12 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BD0121A-1CD9-4BA2-B2DC-ABEFD2E1C001. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/rodzinny-kapital-opiekunczy-19178941

	UCHWAŁA NR LXX/648/2023 RADY GMINY KROKOWA z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2023-09-01T09:43:48+0200




